Rua Coronel Pílad Rebuá n°. 1.780 Centro CNPJ n° 03.073.673/0001-60

Fone/Fax  (67) 3255-1351 3255-1578

e-mail gabinete.prefeito@bonito.ms.gov.br

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DA

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO PARA O EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2024

O Prefeito Municipal de Bonito - MS, Sr. Josmail Rodrigues, juntamente com o

Presidente da Câmara Municipal de Bonito – MS, Sr. André Luiz Ocampos Xavier,

cumprindo o que dispõe a Constituição Federal de 1988, a Lei Orgânica do

Município de Bonito – MS,  Lei Federal nº 10.257 de 10 de julho de 2001 –

Estatuto da Cidade e Lei Complementar Federal nº 101/2000 – Lei de

Responsabilidade Fiscal, torna público e convoca a sociedade em geral para

participar de uma AUDIÊNCIA PÚBLICA que se fará realizar no dia 19/05/2023

(Sexta-Feira), às 09:30 horas, no plenário da Câmara Municipal de Bonito – MS,

situada na Rua Pércio Schamann nº. 1000, Centro, com a finalidade de

apresentação de Audiência Pública sobre a LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias

para o exercício de 2024, do Poder Executivo e do Poder Legislativo. A Referida

Audiência Pública será realizada e transmitida online, através do facebook da

Prefeitura Municipal de Bonito, pelos links,

https://www.facebook.com/GovBonitoMS e

https://www.facebook.com/camarabonitoms. E para que chegue ao

conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o

presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO, que será publicado na imprensa e afixado na

sede da Prefeitura, a fim de ser dada publicidade e ampla divulgação da audiência

pública e seus objetivos.

JOSMAIL RODRIGUES   ANDRÉ LUIZ OCAMPOS XAVIER

Prefeito Municipal    Presidente da Cãmara Municipal

https://www.facebook.com/GovBonitoMS
https://www.facebook.com/camarabonitoms